
 
 

  

 
 

tel. +39 06 65953139 
fax +39 06 659587708 

laziofco.apt@enac.gov.it 
protocollo@pec.enac.gov.it 

www.enac.gov.it 
 

   

Aeroporto “Leonardo da Vinci” 
00054 Fiumicino (Roma) 
c.f. 97158180584 
ELA 
 

 
g 

Il Direttore Aeroportuale 
Lazio 

 
 

 

ORDINANZA N.    02/2019 

 

Il Dirigente della Direzione Aeroportuale Lazio 

 
VISTI   Gli artt. 705, 718, 744 e 1174 del Codice della Navigazione; 
VISTO   Il Decreto Legislativo . 250/97; 
VISTE Le Ordinanze 13/2010 e 17/2010 della Direzione Aeroportuale    

Roma Ciampino contenenti disposizioni in materia operatività 
notturna dell’aeroporto di Ciampino; 

VISTO Il Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare n. 345 del 18/12/2019 che approva il 
Piano di Interventi di Contenimento e Abbattimento del 
Rumore derivante dal traffico aeronautico sull’aeroporto di 
Roma Ciampino; 

VISTO Il punto 6 dell’allegato A al Decreto 345 contenente le 
prescrizioni operative relativi agli interventi sulla sorgente del 
rumore che determinano la chiusura effettiva ai voli 
dell’Aeroporto nel periodo notturno (23:00 – 06:00 orario 
locale); 

CONSIDERATO Che la normativa richiamata è immediatamente esecutiva e 
direttamente applicabile; 

RITENUTO Opportuno procedere alla esplicita abrogazione delle 
Ordinanze in materia al fine di maggiore chiarezza circa la 
normativa vigente nel settore; 

 

ORDINA 

 

Articolo unico: Le Ordinanze 13/2010 e 17/2010 della Direzione Aeroportuale    

Roma Ciampino sono abrogate con effetto immediato. 

 

Roma Fiumicino, 07/02/2019 

Il Direttore 

D.ssa Patrizia Terlizzi 

(documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii) 

 


		2019-02-07T14:23:34+0100
	Terlizzi Patrizia


		2019-02-07T14:26:49+0100
	Roma
	Protocollo ENAC
	Protocollo Enac




